
 

 

 

EXECUTIVO www.tuntum.ma.gov.br 

EXECUTIVO  

 

  
1 / 2 

EXECUTIVO 

 

 
 

DECRETO Nº 147, DE 18 DE JANEIRO DE 2024 
 

Decreta luto oficial pelo falecimento de Delmiro Pereira de Araújo, 

“Delmiro da Sucan”. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TUNTUM, ESTADO DO MARANHÃO, 

no uso das atribuições que lhe são conferidos pela Constituição 

Federal, pelo artigo 67, inciso VI da Lei Orgânica do Município. 

 

DECRETA: 

 

 Art. 1º Fica decretado luto oficial em todo município de 

Tuntum, Estado do Maranhão, pelo período de três dias, contados da 

data de publicação deste Decreto, em sinal de pesar pelo falecimento 

de DELMIRO PEREIRA DE ARAÚJO, “Delmiro da Sucan”. 

 Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas disposições em contrário.  

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TUNTUM, ESTADO DO 

MARANHÃO, aos dezoito dias do mês de janeiro do ano de dois mil e 

vinte e quatro (18/01/2024). 

 

 

 

FERNANDO PORTELA TELES PESSOA 

Prefeito Municipal de Tuntum/MA 

 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 029/2024 
 

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM 

(MA). EXTRATO DO CONTRATO N.º 029/2024. CONTRATANTE: 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TUNTUM/MA, INSCRITO NO 

CNPJ SOB O Nº 10.476.850/0001-14, POR INTERMÉDIO DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE CONTRATADA: W P SOUSA 

BRITO SERVICOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 

24.555.842/0001-78. Base legal: Lei nº 8.666/93. Tomada de Preço 

n° 003/2023. Objeto: contratação de empresa especializada para 

execução de obra de construção de oficina ortopédica fixa, no 

município de Tuntum/Ma. PRAZO: 6 (seis) meses. Valor Total: R$ 

1.011.355,93 (um milhão onze mil, trezentos e cinquenta e cinco 

reais e noventa e três centavos), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10 

302 0015 1010 0000; 4.4.90.51.00; - Pessoa Jurídica Tuntum – 

Maranhão, 18 de janeiro de 2024. RHICARDDO HELIRVALL 

ALEXANNDRO BAPTISTA COSTTA – SECRETÁRIO MUNICIPAL 

DE ORÇAMENTO, GESTÃO E DESPESAS. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO Nº 147, DE 18 DE JANEIRO DE 2024 ................................................................................................................................................................ 1 
EXTRATO DO CONTRATO N.º 029/2024............................................................................................................................................................................. 1 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VOL. IV - Nº  0715/2024 
ISSN – 2965-3746 
QUINTA - 18 DE JANEIRO DE 2024 



EXECUTIVO 

 

www.tuntum.ma.gov.br 

 

  
2 / 2 

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA 
VOL. IV  - Nº 0715/2024 – QUINTA - 18 DE JANEIRO DE 2024 
ISSN - 2965-3746 

 

 

 

 

 

 

 

FERNANDO PORTELA TELES PESSOA 

Prefeito Municipal 

 

 

RHICARDDO HELIRVALL ALEXANNDRO BAPTISTA COSTTA 

Secretaria Municipal De Orçamento, Gestão E Despesas 

 

 

CAROLINE SOARES LIMA 

Secretária Executiva 

 

 

 

www.tuntum.ma.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA 

RUA FREDERICO COELHO, N°411 - Centro - CEP : 65763000  

Tuntum – MA 

Contato: (99) 99220-0236 

 

 

 


		2024-01-19T10:52:11-0300
	MUNICIPIO DE TUNTUM:06138911000166




